
احضار سفرای آلمان و بریتانیا
در تهران به وزارت خارجه 

در پی اعتراض آلمان و بریتانیا به اعدام محسن 
شکاری، سفرای دو کشور در تهران به وزارت خارجه 
احضار شدند. به گزارش ایرنا، در دیدار یک مقام 
وزارت خارجه با »هانس اودو موتسل«، سفیر آلمان، 
مراتب اعتراض شدید ایران به تداوم دخالت های 
آلمان در امور داخلی کشورمان به او ابلاغ و تاکید 
شد برخوردهای گزینشی و دوگانه مقامات آلمانی، 
بنحوی که اقدامات براندازانه را برای دیگران خوب و 
برای خود بد می دانند، تأسف بار است. در دیدار رئیس 
اداره سوم غرب اروپای وزارت امور خارجه  با »سایمون 
شرکلیف«، سفیر بریتانیا در تهران نیز اظهارات 
مداخله جویانه و خارج از نزاکت مقامات بریتانیا 
درباره امور داخلی ایران به شدت محکوم و تاکید شد 
که ایران حق اقدام متقابل برای پاسخ به تحریم های 

اعلام شده بریتانیا را برای خود محفوظ می داند.
    

رستم قاسمی در چین فوت کرد
پیکر رستم قاسمی، وزیر سابق راه و شهرسازی 
بامداد دیروز شنبه )۱۹ آذرماه( وارد ایران شد. یک 
منبع آگاه به خبرگزاری برنا گفت: مرحوم رستم 
قاسمی، وزیر سابق راه و شهرسازی برای مداوا به 
چین سفر کرده بود و در همانجا دارفانی را وداع گفت. 

    
واکنش معاون سیاسی رئیس جمهور 

به اظهارات شی  در عربستان
معاون سیاسی رئیس جمهور به بیانیه ای مشترک 
چین و عربستان که در بخشی از این بیانیه از ایران 
خواسته شد، در امور داخلی دیگر کشورها دخالت 
نکند، واکنش نشان داد. محمد جمشیدی در توئیتر 
نوشت: همکاران چینی به یاد داشته باشند که وقتی 
سعودی و آمریکا از گروه های تروریستی داعش و 
القاعده در سوریه حمایت کردند و با تجاوز نظامی 
وحشیانه یمن را ویران کردند، این ایران بود که با 
تروریست ها جنگید تا ثبات و امنیت در منطقه مستقر 

شود و تروریسم به شرق و غرب تسری نیابد.
    

قتل یکی از سرطایفه ها در زاهدان
دادستان سیستان وبلوچستان گفت: امان الله 
شاهوزهی از سرطایفه های بلوچ شهرستان زاهدان 
توسط افراد مسلح به قتل رسید. به گزارش ایرنا،  
شناسایی عاملان و جزئیات این حادثه در دستور 

کار قرار دارد.
    

بسیج دانشگاه شریف آتش گرفت
نیمه شب شنبه، دفتر بسیج  دانشجویی دانشگاه 

شریف توسط عوامل ناشناس به آتش کشیده شد.
به گزارش تسنیم،  تقریباً تمامی وسایل این دفتر 
اعم از کتاب ها، صندلی ها، دستگاه فکس، کشوها 
و میز جلسات، تخته و تصاویر در آتش سوخته و 
قابل استفاده نیستند. بنابر این گزارش، تصاویر 
دوربین های مدار بسته  اطراف این ساختمان در حال 
بررسی است که جزئیات آن به زودی اعلام خواهد شد.

    
حمله افراد ناشناس

به حوزه علمیه کاشان
خبرگزاری تسنیم از حمله افراد ناشناس به حوزه 
آیت الله یثربی کاشان خبر داد. در توضیح این خبر 
آمده است: برخی افراد ناشناس به حوزه آیت الله یثربی 
کاشان حمله کردند و شناسایی عوامل در دستور کار 
عوامل امنیتی قرار گرفت. بر اساس روایت شاهدان 
عینی یک دستگاه پراید با دو  سرنشین ناشناس پس 
از حضور در محل حوزه مرحوم آیت الله یثربی اقدام به 

پرتاب مواد آتش زا به داخل این حوزه کردند.
    

طرح مجلس برای مجازات
 ناشران اخبار کذب

سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس 
شورای اسلامی از آماده شدن طرحی مبنی بر 
پیگیری حقوقی اخبار کذب در فضای مجازی در 
این کمیسیون خبر داد. به گزارش تسنیم، کاظم 
دلخوش گفت: در این طرح برای افراد و رسانه هایی که 
اخبار کذب یا شایعه  منتشر می کنند و باعث تشویش 
اذهان عمومی و التهاب جامعه می شوند مجازات های 
سنگین در نظر گرفته شده است که دیگر مرتکب این 

عمل نشوند. 
    

دیگر نه شرقی ماند و نه غربی
پدرام سلطانی در توئیتر نوشت:  توافقات»چین« با 
عربستان و مهر تأییدی که در پای بیانیه ها بر مواضع 
عربستان و کشورهای شورای همکاری خلیج فارس 
علیه ایران گذاشت، نشان از افزایش بدبینی چین 
به آینده ایران دارد. ما محتاج چین و او در پی تنزل 
جایگاه ایران در تعاملاتش.  دیگر نه شرقی ماند و نه 

غربی.
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محسن شکاری جوان معترضی که سوم 
مهرماه در خیابان ستارخان در غرب تهران 
بازداشت شد، بامداد پنجشنبه ۱۷ آذر به جرم 

محاربه اعدام شد.
اجرای این حکم درحالی که تقریبا همه 
فعالان سیاسی و دلسوزان کشور اتفاق نظر 
دارند که هم اکنون مهم ترین نیاز جامعه آرامش 
است، بر التهاب حاکم بر فضای کشور افزود و 
واکنش های بسیار داخلی و جهانی در پی داشت. 
در همین زمینه، دادستان پیشین انقلاب 
اسلامی درباره ضرورت استفاده از رأفت اسلامی 
در صدور احکام اعدام و محاربه گفت: واقعا باید این 
کار صورت بگیرد. حتی با اعدام کردن و کشتن 
نیز این کارها درست نخواهد شد. بنابراین باید با 
رأفت اسلامی برخورد کنند تا آن افراد و جامعه 

هم اصلاح شوند.
آیت الله موسوی تبریزی دادستان پیشین 

کل انقلاب اسلامی در گفت وگو با خبرنگار 
ایلنا، در پاسخ به  سوالی درباره تعریف محاربه 
در فقه اسلامی و اجرای این حکم برای یکی از 
بازدشت شدگان وقایع اخیر گفت: اگر فردی به 
سوی مردم اسلحه بکشد، تیراندازی و شروع به 
تهدید کند ولو کسی را نکشد، بهانه ای برای صدور 
این حکم خواهد بود البته من در مورد این شخص 

که به آن اشاره شد، اصلا اطلاعی ندارم.
وی یادآور شد: به طور کلی محاربه در فقه 
اسلامی چند قسمت دارد؛ در یک قسمت کسی 
که با اصل حاکمیت اختلاف پیدا می کند، یا 
ممکن است یک فردی با افراد خاصی در خیابان 
درگیر شود و امنیت را از بین ببرد و شروع به 
تیراندازی و تهدید و استفاده از اسلحه کشنده 
کند، اگر ثابت شده باشد می توانند حکم محاربه 
را صادر کنند یا بگویند باقی است یعنی برای 
ظلم کردن قیام کرده است، حکمش هم اعدام 

است و از گذشته فقها این را گفته اند مگر اینکه 
از قبل کارهایی انجام شده که منجر به تحریک 
او شده و یک مرتبه این کار را کرده باشد. 
همچنین سوابق خوب یا بد هم در صدور حکم 

اثرگذار است.
آیت الله موسوی تبریزی در پاسخ به این 
سوال که آیا به جای صدور این احکام می توان 
از جایگاه رأفت اسلامی ورود کرد، گفت: واقعا 
باید این کار صورت بگیرد. حتی با اعدام کردن و 
کشتن نیز این کارها درست نخواهد شد و برخی 
بیشتر تحریک می شوند. بنابراین باید با رأفت 
اسلامی برخورد کنند تا آن افراد و جامعه هم 
اصلاح شوند. از ابتدای انقلاب تا به امروز هم 

همینطور بوده است.
موسوی تبریزی گفت: محارب کسی است 
که اسلحه کشنده بردارد و در برابر امنیت مردم، 
صلاح مردم و اسلام قرار بگیرد این آیه قرآن است 

و فقها هم آن را قبول دارند و حکم او اعدام است 
اما کیفیت اثبات آن مهم است که واقعا اثبات 

شده باشد.

برخی اصولگرایان
 در پوست خود نمی گنجند

در دیدگاهی کاملا متضاد با آیت الله موسوی 
تبریزی، معاون وزیر کشور بر ادامه قاطعانه 
اجرای احکام قضایی علیه بازداشت شدگان 

اعتراضات سراسری تاکید کرد.
مجید میراحمدی روز شنبه واکنش های 
جهانی علیه احکام صادرشده علیه 
بازداشت شدگان را »هجمه رسانه ای« با هدف 
»عقب نشینی نظام« خواند و گفت که این 
»فضاسازی ذره ای در اراده مسئولان قضایی 
کشور تاثیر نداشته است و قطعاً این افراد تا 
آخرین نفر به سزای اعمال شان خواهند رسید.«

موسی غضنفرآبادی، رئیس کمیسیون 
قضایی مجلس شورای اسلامی نیز روز جمعه 
اعدام محسن شکاری را »اولین قدم قوه قضاییه 
در رساندن اغتشاش گران به سزای اعمال خود« 

خواند.

اعدام محسن شکاری
 مبارک است!

 نماینده مجلس یازدهم پا را فراتر گذاشت و با 
بیان اینکه اعدام محسن شکاری مبارک است، در 
واکنش به انتقادات درباره اعدام او گفت: هرکسی 
در حکم محسن شکاری تشکیک کند، بی دقت 

یا غرض ورز است
محمدتقی نقدعلی، افزود: اساسا کسی که 
چاقو می کشد می خواهد بترساند و در تعریف این 
جرم حتی تحقق ترس هم ماخوذ نشده است. 
وقتی ارکان قانونی این جرم را نگاه می کنیم، 
نیامده که حتما این ترس تحقق پیدا کند. چاقو 
می کشند که مردم بترسند و دیگر کسی در 
صحنه مانع از بازگشایی راهبندان باشد. کسی 
که در این موضوع تشکیک کند کند یا بی دقت 

است یا خدایی نکرده غرض ورزی است.
نماینده مجلس یازدهم تصریح کرد: آنچه 
در عدله شرعی آمده و مبنای قانونی این ماده 
است، اساسا کسی استثنا نشده است. )در تعریف 
محاربه، باید برای هراس مردم باشه نه نیروی 
نظامی یا ماموران( مامور هم قبل از اینکه مامور 

باشد، یک شهروند است و فتوای صریح داریم 
که حتی اگر برای ترساندن یک نفر، چاقو بکشد 
مصداق محاربه است. به گفته نقدعلی، موضوع 
محسن شکاری فقط درگیری با مامور نبوده است 
و در راستای بستن خیابان با مردم هم درگیر شده 
است و حین درگیری سلاح را روی مردم کشیده 
است و طبق سخنان صریح شهود، هرکسی که 
سمتش می رفته را هم می ترسانده است. وی 
تأکید کرد: نه تنها حکم اعدام محسن شکاری زود 

اجرا نشد، بلکه با تاخیر هم اتفاق افتاد.

حمایت »جوان« از قوه قضاییه
 و اعدام های بعدی

روزنامه جوان نیز نوشت: »شکاری اولین و 
آخرین اعدامی اغتشاشات اخیر نیست.« در 
یادداشتی در این روزنامه آمده است: »اقدامات 
قوه قضائیه در محاکمه و مجازات عاملان وقایع 
اخیر، منطبق بر موازین حقوقی و به  پشتوانه 

خواسته به حق مردمی است.«
در ادامه یادداشت روزنامه جوان آمده است: 
»سروصدای عده ای پس از اعدام محسن شکاری 
اتفاقاً نشان داد که رویه قوه قضائیه درست و 
منطبق بر موازین قانونی است. باید منتظر ماند 
و دید با محاکمه و مجازات عاملان اغتشاش، 
بخشی از خسارات محاربان و همدستان شان به 

ایران و ایرانیان جبران شود.«

دادستان پیشین انقلاب اسلامی:

با »اعدام«، کارها درست نخواهد شد
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حکم اعدام ماهان صدرات، یکی از بازداشت شدگان 
اعتراضات اخیر، صبح شنبه، نوزدهم آذر به اجرای احکام 

ارجاع شده است.
»ماهان صدرات مرنی«، جوان متولد ۷۸، یکی از 
بازداشت شدگان اعتراضات اخیر است. نام او توسط 
خبرگزاری قوه قضائیه اعلام و اتهاماتش »محاربه از طریق 
کشیدن سلاح سرد )چاقو( به نحوی که موجب ایجاد ناامنی 
و ترس در محیط شده است، اجتماع و تبانی به قصد ارتکاب 
جرم علیه امنیت کشور، آتش زدن موتورسیکلت و تخریب 
گوشی شاکی خصوصی و ایراد جرح عمدی با چاقو نسبت 
به شاکی«، اعلام شد. روز پنجشنبه، محمدرضا قنبرطلب، 
یکی از شاکیان خصوصی این پرونده به »شبکه شرق« گفت 

که همه شاکیان این پرونده از شکایت خود گذشته و اعلام 
رضایت کرده اند. با توجه به اینکه اتهام ماهان صدرات محاربه 
بود، اعلام رضایت شاکیان تاثیری در حکم اعدام او نداشت. 
براساس قوانین جمهوری اسلامی، محاربه در زمره 
حدود است و رضایت شاکی خصوصی تاثیری در آن 
ندارد. حکم اعدام ماهان صدرات در دادگاه بدوی صادر 
شده بود اما جای امیدواری وجود داشت که این حکم در 
دیوان عالی کشور نقض شود ولی امروز شهرام صدرات، 
عموی ماهان به »شبکه شرق« گفت که حکم اعدام 
 ماهان در دیوان عالی کشور تایید و به اجرای احکام ارجاع 

شده است.
کاظم صدرات، پدر ماهان نیز در اظهاراتی جداگانه به 

»شبکه شرق« بیان کرد: »عصر چهارشنبه، جلسه برگزار 
کردیم، رضایت شاکیان را جلب کردیم، دست این و آن را 
بوسیدیم تا این پرونده ختم به خیر شود. به قاضی پرونده 
همه مسائل اعلام شد، ما منتظر ختم به خیر شدن بودیم ولی 
امروز صبح یکی از وکلای پرونده با ما تماس گرفت و گفت 
که ساعت ۸ و نیم صبح ابلاغیه ای آمده که در آن قید شده که 

حکم ماهان به اجرای احکام ابلاغ شده است.«

پدر ماهان تصریح کرد: »ما حتی از زمان اجرای حکم 
هم خبر نداریم. می گویند پرونده امنیتی است و نمی دانیم 
چه کاری باید انجام دهیم. نمی دانم چه خاکی به سرم کنم. 
ماهان متولد ۷۸ است. او بارها در جلسه دادگاه گفته که چاقو 
دست او نبوده است، اما حکم محاربه به ماهان دادند و حالا 

هم می گویند پرونده به اجرای احکام رفته است.«

شاکی پرونده درخواست عفو کرد
در همین راستا، شاکی خصوصی ماهان صدرات از قوه 
قضاییه درخواست کرد تا از اعدام وی جلوگیری شود. محمد 
رضا قنبرطلب، شاکی خصوصی ماهان صدرات در توئیتر 
نوشت: »تو پیش از عقوبت در عفو کوب«. به عنوان سربازی 
که همواره در راستای منویات آقا و در جهت تحکیم نظام 
گام برداشتم، از ریاست قوه قضاییه عاجزانه استدعا دارم 
با توجه به اظهار ندامت قلبی متهم، نظام از حق خود در 
برخورد با ماهان صدرات بگذرد. از صبح در کنار خانواده 

ماهان در تلاشیم.«

پدر متهم:

حکم اعدام ماهان صدرات به اجرای احکام ارجاع شد

گزارش

دولت های آمریکا و کانادا در بیانیه ای مشترک، آنچه 
را که »نقض حقوق بشر« در ایران عنوان کرده اند، محکوم 

کردند.
ایسنا نوشت: در بیانیه مشترک آمریکا و کانادا که در 
وبسایت کاخ سفید منتشر شده، اعلام شده است: کانادا و 
ایالات متحده در محکومیت اقدامات خشونت آمیز ایران در 
قبال معترضان مسالمت آمیز و سرکوب مردم ایران متحد 
هستند. ما سرکوب و خشونت ایران علیه زنان را محکوم 
می کنیم. تشدید خشونت علیه مردم توسط مقامات ایرانی 
پس از مرگ مهسا امینی باید با پاسخ نتیجه بخش از همه 

نقاط جهان مواجه شود.
در ادامه این بیانیه آمده است: امروز ما تحریم های 
هماهنگ شده ای علیه مقامات ایرانی که در نقض حقوق بشر 
نقش داشتند، اعمال کردیم. ما شدیدا نگران گزارش های 
اخیر در خصوص اعمال شنیع استفاده  شده برای سرکوب 
معترضان هستیم. دادگاه های ایرانیان نیز همزمان درحال 
اعمال محکومیت های شدید - ازجمله حبس های طولانی 

یا محکومیت اعدام - علیه معترضان هستند.
در انتهای این بیانیه مشترک نوشته شده است: ما 
در حمایت از مردم دلیر ایران متحد هستیم. ما به همراه 
یکدیگر به یافتن راه های بیشتر برای هزینه گذاشتن بر روی 
دستان کسانی که حقوق بشر ایرانیان را نقض می کنند، ادامه 
خواهیم داد. همگی در ایران باید حق آزادی بیان و تجمع 
مسالمت آمیز داشته باشند و دولت ایران باید به استفاده از 

خشونت که مردمش که تنها خواستار حقوق شان هستند، 
پایان دهد.

استرالیا ۶ فرد و ۲ نهاد ایرانی را تحریم کرد
در همین راستا دولت استرالیا تحریم های جدیدی را 

علیه دو نهاد و شش ایرانی اعمال کرد.
وزارت خارجه استرالیا با صدور بیانیه ای اعلام کرد پلیس 
اخلاقی ایران، سازمان بسیج مستضفین و شش فرد ایرانی 
را به دلیل نقض حقوق بشر و سرکوب اعتراضات در لیست 
تحریم های خود قرار داده است. در این بیانیه تصریح شده 
است که این افراد و نهادها در سرکوب اعتراضات سراسری در 
ایران به دنبال جان باختن مهسا )ژینا( امینی نقش داشته اند.
براساس این بیانیه،  دولت استرالیا از تمامی راهبردهایی 
که در اختیار دارد برای حمایت از حقوق بشر - از گفت وگو 
و دیپلماسی گرفته تا تحریم ها- مطابق با ارزش ها و منافع 

خود، استفاده می کند.

حمایت چین از ادعاهای کشورهای عربی حاشیه 
خلیج فارس علیه ایران با امضای بیانیه شورای همکاری 

خلیج فارس تکمیل شد.
بعد از انتشار بیانیه مشترک عربستان سعودی و چین 
که در آن انتقادهایی نسبت به ایران مطرح شده بود، 
رئیس جمهور چین در جلسه مشترک با سران کشورهای 
شورای همکاری خلیج فارس هم زیر بیانیه ای را امضا کرد 

که در آن از ایران انتقاد شده است.
 به گزارش اعتماد، در بیانیه مشترک رئیس جمهور 

چین و سران شورای همکاری خلیج فارس آمده است:
رهبران بر ضرورت حمایت از پیمان عدم اشاعه 
سلاح های هسته ای و جلوگیری از اشاعه سلاح های 
کشتار جمعی در منطقه خلیج ]فارس[ و تضمین ماهیت 
صلح آمیز برنامه هسته ای ایران با هدف حفظ امنیت و ثبات 
منطقه ای و بین المللی و بر ضرورت همکاری ایران با آژانس 

بین المللی انرژی اتمی تاکید کردند.
 دو طرف تاکید کردند که روابط کشورهای عرب 
خلیج ]فارس[ و ایران باید بر اساس پیروی از اصول حسن 
همجواری و عدم مداخله، احترام به استقلال، حاکمیت 
ملی و تمامیت ارضی کشورها و حل و فصل مناقشه ها 
با ابزارهای مسالمت آمیز، بر اساس منشور ملل متحد و 
قوانین بین المللی و عدم استفاده از زور یا تهدید به آن و 

حفظ امنیت و ثبات منطقه ای و بین المللی باشد.
رهبران بر اهمیت گفت وگوی جامع کشورهای 

منطقه برای حل مساله هسته ای، فعالیت های ثبات 
زدای ایران و حمایت ایران از گروه های تروریستی و 
فرقه گرا و سازمان های مسلح غیرقانونی، جلوگیری 
از اشاعه موشک های بالستیک و پهپادها، تضمین 
امنیت دریانوردی بین المللی و تاسیسات نفتی و رعایت 
قطعنامه های شورای امنیت و حقوق بین الملل، تاکید 

کردند.

موضع بی سابقه چین در مورد جزایر سه گانه ایرانی!
در بند ۱۲ بیانیه مشترک رئیس جمهور چین و سران 
شورای همکاری خلیج فارس که روز جمعه صادر شد، نیز 
آمده است: رهبران از تمامی تلاش های مسالمت آمیز 
شامل ابتکارها، پیشنهاد های امارات برای رسیدن به 
راهکار صلح آمیز برای حل مسئله سه جزیره تنب بزرگ، 
تنب کوچک و ابوموسی، از راه مذاکرات دوجانبه بر مبنای 

قوانین بین المللی حمایت می کنند.

در ادامه واکنش های جهانی به اعدام محسن شکاری صورت گرفت؛

تحریم های استرالیا و بیانیه مشترک آمریکا و کانادا علیه ایران
شی جین پینگ پای یک بیانیه دیگر را هم امضا کرد؛

همنوایی چین با مواضع ضدایرانی شورای همکاری خلیج فارس

آیت الله موسوی تبریزی: محارب 
کسی است که اسلحه کشنده 
بردارد و در برابر امنیت مردم، 

صلاح مردم و اسلام قرار بگیرد 
این آیه قرآن است و فقها هم آن را 

قبول دارند و حکم او اعدام است 
اما کیفیت اثبات آن مهم است که 

واقعا اثبات شده باشد


